30. La transcripció és precedida per la rúbrica: «Sequitur translatum cujusdam trans-
lati instrumenti publici designantis qualiter homines milicie Templi in villa Toyrii habi-
tantes mitere et ponere debeant cum hominibus Toyrii in quibuslibet causis et exactioni-
bus et talliis».
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Rossel, et Guilelmum Mosseti, et Guilelmum Oler, et Guilelmum 
Magistrum, et Croses, et Adam Fabrum, et Johannem Valmanya, 
et Petrum Toyrium, et Ferrarium de Bernada, et Berengariam 
Cavaleriam, et Montellam, et Barravam, cum omnibus successori-
bus eorum et descendentibus, volentes et statuentes quod omnes 
dictos homines et feminas, cum omnibus bonis eorum, habeatis 
et possideatis sine aliquo contradicto nostro et nostrorum, sine 
omni inquietudine; ita quod non teneantur nec possint cogi in 
aliquo ponere vel mittereb in comuni collecta vel questia aliqua 
aliorum hominum de Toyrio, sed vobis et fratribus Mansi Dei res-
pondeant et teneantur super predictis sicut homines vestri proprii. 
Retinemus autem nobis et nostris, de hominibus quos ibi habetis 
et possidetis, Raymundum de Podio Boscano et fratres suos et 
Bernardum Guiraldum de Paciano, cum omnibus bonis eorum. 
Item, retinemus nobis et nostris imperpetuum quod Ferrarius de 
Bernada et sui faciant nobis et nostris imperpetuum questiamc et 
servitium et omnia ea que consueti erant facere pater et mater 
ipsius nobis et predecessoribus nostris, pro rata tantum honoris 
quem ipse habet et possidet paterni scilicet vel materni. Et si 
contingat quod Ferrarius predictus vel sui alienent aliquo modo 
dictum honorem paternum vel maternum, deinde non teneantur 
nobis facere questiam vel servitium nisi sicut alii homines vestri 
supradicti. Preterea volumus quod omnes homines vestri predicti 
de Toyrio placitent et firment in curia nostra de Toyrio, sicut alii 
homines de predicta villa placitant et firmant, et secundum con-
suetudines et privilegia ipsorum. Item, volumus et statuimus quod 
decetero non adquiratis nec adquirere possitis nec habere aliquos 
homines aliquo modo in villa de Toyrio, preter illos quos hodie ibi 
tenetis et possidetis, nisi cum voluntate nostra vel nostrorum, vel 
nisi essent homines alterius domini cum mansata vel borda quam 
haberent in villa de Toyrio, qui non tenerent eos pro nobis, vel 
haberetis eos ex largitione nostra vel nostrorum. Verumtamen si 
unquam vos habere contingerit aliquos homines in predicta villa 
de Toyrio sub predictis modis, vel aliquo eorum, retinemus nobis 
et nostris imperpetuum omnia illa que in illis habebamus, vel 
accipiebamus, vel accipere, vel habere debebamus aliquo modo. 
Item, volumus et statuimus quod vos non clavetis nec clavare 
faciatis in villa de Toyrio, nec accipiatis firmancias, nec accipi fa-
ciatis que pertineant ad jurisdictionemd nostram, vel ad diminu-
tionem jurisdictionise nostre. Retinemus autem nobisf et nostris 
imperpetuum in omnibus hominibus vestris de Toirio omnem 
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jurisdictionem nostram et regalias nostras, salvis semper vobis et 
vestris his que superius scripta sunt. Mandamus igitur vicariisg 
et bajulis et subjectis nostris, quod hanc cartam compositionis 
facte a nobis cum plena deliberatione observent et inviolabiliter 
faciant observari, si de gracia nostra nunquam confidere voluerint. 
Et ad majorem firmitatem omnium supradictorum, hanc cartam 
sigilli nostri munimine fecimus corroborari. Actum est hoc XI° 
kalendas marcii, anno Domini MCCXXXVI, et laudatum per dictos 
dominum Nunonem et preceptorem et per fratrem R(aymundus) 
d’Albars, sub preceptorem Mansi Dei, et fratrem Guilelmum Gar-
xon, preceptorem Perpiniani, et fratrem Bernardum Bajuli. Testes 
Guilelmus de Portella, R(aymundus) Catelli, R(aymundus) de 
Teyleto, P(etrus) Galardi, B(erengarius) Laurentii, P(etrus) Guarri-
gue, P(etrus) Comte de Salsis. Raymundus Carles scripsit hoc vice 
Bernardi Sabors etc. Bernardus Sabors subscripsit etc.